
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.538  95Quarta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2023

Portaria Nº 252/2023 - DA BELÉM, 05/09/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/975292 de 29/08/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo 
relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ALAN DELSO DASILVA CORDEIRO AUX. DE DEFENSORIA DEFPUB/CFIN 57196777/ 2

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CI-
DADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.
03.091.1492.8730

CARINA SILVA DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL I PREF. MUN. DE SALINÓPOLIS/RH 126635

CARLOS LAUREAN SILVA FARIAS SECRETÁRIO METROPOLITANO DEF. PÚBLICA/CONEXÃO 5925814/ 2

CLAUDERSON MIRANDA AUX. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/SEC. CIVIL 57201785/ 1

EDSON MIRANDA RODRIGUES AUX. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/BD 345873/ 1

FABIO JOSÉ DA SILVA MACHADO SECRETÁRIO DE DIRETORIA DEF. PÚBLICA/NTIC 54197217/ 3

FELIPE BEZERRA DA SILVA ASSESSOR JURÍDICO DEF.PÚB./ NÚCLEO METROPOLITANO DE ICOARACI 5925621/ 3

GIL CORRÊA DOS SANTOS AUX. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/GEMAP 57206425/ 2

GIOVANNA PINHEIRO DE MENEZES VIEIRA ASSESSORA JURÍDICA DEF.PÚBLICA/NAEFA 5932094/ 2

GLAUCIA NASCIMENTO PINHO TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA 57201245/ 2

ISABELLA CRISTINA DAMASCENO RETTO ASSESSOR JURIDICO DEF.PÚBLICA/NÚC. METROPOLITANO MOSQUEIRO 5958979/ 1

IVAL  DE ANDRADE PICANÇO JUNIOR TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/DI 5184436/ 6

IZABELA DE MELO PIMENTEL ASSESSORA ESPECIAL II CASA CIVIL/ DEF. PÚBLICA/ BD 6113140 - 2

JANE SIMONE MORAES DE MELO ZAZE ANALISTA DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/DAF 57201145/ 1

JORGE VALENTE DA SILVA JUNIOR SECRETÁRIO DE GABINETE PREF. MUN. DE MARITUBA 79004

  JULIANA GOES ROCHA   DEFENSORA PÚBLICA DEF.PÚBLICA/SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 5941099/ 3

LARISSE CAMPÊLO MESSIAS   DEFENSORA PÚBLICA DEF.PÚBLICA/BRAGANÇA 5968093/ 1

  LIA DE SOUZA MARTINS   ASSESSORA JURÍDICA DEF.PÚBLICA /NUDECON 5944246/ 3

  LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES  MOTORISTA DEF.PÚBLICA/GTRAN 57211823/ 1

  MALENA CARNEIRO DA SILVA  ASSESSORA JURÍDICA DEF.PÚBLICA/ESDP 5931811/ 3

  MARCELO DO EGITO DA SILVA ASS. DE GABINETE PREF. MUN. SANTA CRUZ DO ARARI 003303

MAURO BARBOSA DE LIMA AUX. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/BD 3255158/ 1

MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO MOTORISTA DEF.PÚBLICA /GTRAN 55585587/ 2

OLÍVIA ALBINO DE ALENCAR DEFENSORA PÚBLICA DEF.PÚBLICA /ITAITUBA 5968289/ 1

OZAEL CORDEIRO BATISTA GERENTE DE SERVIÇOS GERAIS DEF.PÚBLICA /SERG 5965817/ 1

PRISCILLA DE CASTRO RIBEIRO ASSESSORA JURÍDICA DEF.PÚBLICA /ESDP 5919947/ 3

RAFAELLA PEIXOTO MIRANDA ASSESSORA JURÍDICA DEF.PÚBLICA /NAEFA 5954147/ 2

ROSEANE MENDES DE OLIVEIRA AUX. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/DM/BENEVIDES 57211635/ 2

ROSSANA PARENTE DE SOUZA DEFENSORA PÚBLICA CLASSE ESPECIAL 3ª DEF. PÚBLICA DO JUÍZO SINGULAR DA CAPITAL 55588714/ 1

WILTON ANDERSON MARQUES TELES ASS.ADMINISTRATIVO PREF. MUN. SANTA CRUZ DO ARARI 004119

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM GURUPÁ-ITATUPÃ, AFUÁ E CHAVES 09/09 A 21/09/2023 12,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 985249


